laudo, a apreciação do prontuário indica adequada investigação complementar, e portanto é

razoável estimar que o evento esteja relacionado à presença de FOP. Assumindo como

estimativa de custo dos materiais especiais necessários um valor aproximado de R$25.000,00

(vinte cinco mil reais), entendemos que há embasamento para realização do procedimento

pleiteado, e evidência de boa qualidade de seu benefício.

No entanto, havendo prestador habilitado e capacitado para realização do procedimento,

entendemos que não se justifica a transferência de cuidado para rede privada, com pagamento